

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 421/2020

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 21. prosince 2020

XXXXXX

R o z h o d n u t í

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích, jako orgán státní správy soudu zmocněný Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR č. j. 13/2008-SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti [redacted], nar. [redacted], t. č. Věznice [redacted],

r o z h o d l a

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím takto:

1) Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se částí žádosti [redacted]

vyhovuje

a informace požadované v příloze č. 1 – bod 1. – 4. a v příloze č. 2 bod 1. - 7. a část 6. se poskytuje.

Příloha č. 1 - Oblast veřejného zdraví

1. *Přijata opatření od začátku pandemie koronaviru covid-19 na ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i veřejnosti v úplném znění (i která pozbyla účinnost).*
2. *Vnitřní předpis (BOZP) v oblasti ochrany veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti v aktuálním znění (detekce, distribuce ochranných pomůcek, normativy ochranných prostředků na osobu a zastávanou funkci apod.)*
3. *Porřízení ochranných pomůcek a prostředků od počátku pandemie koronaviru covid-19 v rozsahu - název komodity, dodavatel, sídlo, IČO, smluvní forma, jednotková cena, dodané množství, celková cena, odpovědná osoba za dodavatele i za povinný subjekt do současnosti.*
4. *Používaná technická zařízení u povinného subjektu pro detekci a ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i od počátku pandemie koronaviru covid-19 do současnosti v rozsahu - název zařízení, účel, doba zahájení provozu, provozní řád v aktuálním znění (dekontaminační rám, termokamera, měřicí přístroje, robotika apod.).*

K bodu 1. přílohy č. 1 Vaší žádosti Vám sdělují, že opatření vydaná krajským soudem v první vlně pandemie koronaviru covid-19 na ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i veřejnosti v úplném znění Vám byla již doručena poštou dne 16. 7. 2020 v rámci řízení vedeného u krajského soudu pod sp. zn. Si 198/2020.

Opatření vydaná krajským soudem v druhé podzimní vlně pandemie koronaviru covid-19 na ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i veřejnosti v úplném znění jsou zveřejněna na webových stránkách krajského soudu – odkaz:

<https://www.justice.cz/documents/15689/2424506/dodatek+%C4%8D.+1.pdf/9de1d433-7508-485a-b5fd-155122412ec8>

https://www.justice.cz/documents/15689/2424506/Opat%C5%99en%C3%AD_KSCB_Dodatek+%C4%8D.+1_11.9.2020_P%C5%99%C3%ADloha+%C4%8D.+1_MZd.pdf/82733db7-740d-42d5-a7e4-0e97dd790c29

https://www.justice.cz/documents/15689/2424506/Opat%C5%99en%C3%AD_KSCB_Dodatek+%C4%8D.+1_11.9.2020_P%C5%99%C3%ADloha+%C4%8D.+2_vl%C3%A1da.pdf/9321c3b0-1bea-4bc1-b2e0-9f9f686c2748

https://www.justice.cz/documents/15689/2424506/Opat%C5%99en%C3%AD_KSCB_Dodatek+%C4%8D.+1_11.9.2020_P%C5%99%C3%ADloha+%C4%8D.+3_MSp.pdf/145d89c6-f2d5-480b-992f-adcb882d1888

<https://www.justice.cz/documents/15689/2401507/Opat%C5%99en%C3%AD+Spr+1220-2020/15c5fd4d-214d-4d32-b93a-f268e20b4896>

K bodu 2. přílohy č. 1 Vaší žádosti sděluji, že dne 16. 7. 2020 Vám byla požadovaná opatření doručena poštou v rámci řízení vedeného pod sp. zn. Si 198/2020.

Aktuální opatření jsou zveřejněna na webových stránkách krajského soudu – odkaz:

Bezbariérový přístup

<https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-ceskych-budejovicich/zakladni-informace?clanek=bezbarierovy-pristup>

Poučení pro osoby vstupující do budovy soudu

<https://www.justice.cz/documents/15689/1282886/Pou%C4%8Den%C3%AD+pro+osoby+vstupuj%C3%ADc%C3%ADdo+budovy+soudu/5cdd7c7d-744a-4bf4-89df-cad20ea9988e>

Poučení osob vstupujících do jednací síně

<https://www.justice.cz/documents/15689/1282886/VI+-+Pou%C4%8Den%C3%AD+osob+vstupuj%C3%ADc%C3%ADch+do+jednac%C3%ADs%C3%ADn%C4%9B.docx/3c86b249-bf41-45f6-8622-213df19cb9b2>

K bodu 3. přílohy č. 1 Vaší žádosti sděluji, že ochranné pomůcky a prostředky od počátku pandemie koronaviru covid-19 byly pořizovány centrálně ministerstvem spravedlnosti a následně distribuovány na soudy. Krajským soudem nebyly uzavírány žádné smlouvy ohledně nákupu těchto pomůcek.

K bodu č. 4 přílohy č. 1 Vaší žádosti sděluji, že u krajského soudu nejsou instalována taková technická zařízení (dekontaminační rám, termokamera, měřicí přístroje, robotika apod.) ve vztahu k detekci a ochraně před onemocněním covid-19 v objektech povinného subjektu. Pro veřejnost i zaměstnance jsou k dispozici dávkovače desinfekce u vstupu do objektu soudu, na chodbách jednotlivých pater, příp. i na dalších místech jako jsou jednací síně, kanceláře zaměstnanců a podobně. K měření teploty u vstupu je používán teploměr.

Příloha č. 2 - Oblast informatika

Shodu s prvopisem potvrzuje: Aneta Schmidová

1. Počet žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením stavu řízení – vyhověno, odmítnuto, odloženo (v tabulce).
2. Počet žádostí Ministerstva spravedlnosti ČR o zaslání spisu (náhrada škody podle zákona č. 82/1998 Sb. v platném znění) za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením trestní a občanskoprávní (civilní) oblast (v tabulce).
3. Jmenný seznam software, používané povinným subjektem v rozsahu – název programu, autor, sídlo, IČO, smluvní forma, sjednaná odměna, doba trvání, to vše v aktuálním stavu (v tabulce).
4. Počet vymáhaných regresních náhrad na soudcích za způsobenou škodu za roky 2010 až 2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjmení, druh a výše škody, zastávaná funkce, stav řízení – ubrazeno, běžící apod. (v tabulce).
5. Rozvrh práce na rok 2020 v aktuálním znění (pokud došlo ke změnám).
6. Počet podaných kárných návrhů k Nejvyššímu správnímu soudu proti soudci za roky 2010 až 2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu - titul, jméno, příjmení, rok narození, druh a specifikace provinění, funkční zařazení, stav řízení – zproštěn, rezignoval na funkci apod. (v tabulce).
7. Výkazy za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a do 09/2020 v rozsahu pro okresní soudy V (MS) – 101, V (MS) – 111, V (MS) – 114, V (MS) – 149, V (MS) – 113, pro krajské soudy V (MS) – 001, V (MS) – 002, V (MS) – 006, V (MS) – 007, pro vrchní soudy, Nejvyšší správní soud Nejvyšší soud a Ústavní soud všechny výkazy činnosti a výroční zprávy o činnosti za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a případně za 1. pololetí 2020.

K bodu 1. přílohy č. 2 Vaší žádosti sděluji, že požadované informace lze zjistit ve Výročních zprávách o poskytování informací za jednotlivé roky, které jsou zpracovávány na základě InfZ a zveřejňovány na webových stránkách - odkaz

Výroční zpráva za rok 2017:

https://www.justice.cz/documents/15689/1178087/V%C3%BDro%C4%8Dn%C3%AD_zpr%C3%A1va_2017+%281%29.pdf/90f3ef22-2019-4878-9dda-e9e5199768cb

Výroční zpráva za rok 2018:

<https://www.justice.cz/documents/15689/0/V%C3%BDro%C4%8Dn%C3%AD+zpr%C3%A1va+2018/6f080e2c-9b7c-4b6b-a01d-9d1f7af63161>

Výroční zpráva za rok 2019:

<https://www.justice.cz/documents/15689/1178087/V%C3%BDro%C4%8Dn%C3%AD+zpr%C3%A1va+za+rok+2019/a110937e-98bf-48a3-84cb-ef23bfdb873c>

Výroční zpráva za rok 2020 bude povinným subjektem zpracována až po ukončení sledovaného období a zveřejněna na webových stránkách krajského soudu v zákonné lhůtě do 15. března 2021.

K bodu 2. přílohy č. 2 Vaší žádosti Vám sděluji, že u krajského soudu jsou evidovány níže uvedené žádosti ministerstva spravedlnosti ve věci náhrady škody podle z. č. 82/1998 Sb.

	trestní oddělení	obchodní oddělení	civilní oddělení
rok 2017	3	14	2
rok 2018	1	5	2
rok 2019	7	3	0
do 1. 11. 2020	3	4	0

Shodu s prvopisem potvrzuje: Aneta Schmidová

K bodu 3. přílohy č. 2 Vaší žádosti Vám sděluji, že veškeré informační systémy a počítačové vybavení, které krajský soud používá, jsou centrálně nakupovány a smluvně zajišťovány ministerstvem spravedlnosti. Se svým dotazem je nutno se obrátit přímo na ministerstvo spravedlnosti.

K bodu 4. přílohy č. 2 Vaší žádosti Vám sděluji, že povinný subjekt žádnou takovou regresní náhradu nevymáhá.

K bodu 5. přílohy č. 2 Vaší žádosti Vám sděluji, že

Aktuální rozvrh práce na rok 2020 je zveřejněn na webových stránkách soudu – odkaz:

<https://www.justice.cz/documents/15689/2165609/Zm%C4%9Bna+rozvrhu+pr%C3%A1ce+od+11.11.2020/313a09ac-f32b-4b07-9b2f-859315ec3be9>

K bodu 6. přílohy č. 2 Vaší žádosti Vám sděluji, že ministerstvem spravedlnosti byly v požadovaném období podány k Nejvyššímu správnímu soudu v Brně 3 kárné návrhy na soudce krajského soudu.

JUDr. Miroslav Veselý, samosoudce krajského soudu - květen 2017 zproštěn kárného provinění

JUDr. Milan Tripes, samosoudce krajského soudu – únor 2017 – spáchal kárné provinění podle § 87 odst. 2 zákona o sodech a soudcích, od uložení kárného opatření bylo upuštěno.

JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D., předseda senátu krajského soudu – řízení dosud neskončeno

K bodu 7. přílohy č. 2 Vaší žádosti Vám sděluji, že veškeré požadované dokumenty jsou zveřejněny na internetových stránkách justice – viz odkaz:

<https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html>

Pro úplnost uvádím, že v rámci řízení vedeného pod sp. zn. Si 195/2020 Vám byly podle doručky dne 17. 7. 2020 doručeny výkazy: V (MS) – 102, V (MS) – 104, V (MS) – 109, V (MS) – 110, V (MS) – 111, V (MS) – 113, V (MS) – 114, V (MS) – 149, V (MS) – 166, V (MS) – 167, a to za období od 1. 1.2017 -30. 6. 2020. V rámci řízení vedeného pod sp. zn. Si 375/2020 Vám byl dne 16. 10. 2020 zaslán poštou přípis s odkazem, na kterém jsou uvedena požadovaná data I – odkaz:

<https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html>

2) Část žádosti o informace v příloze č. 2 – bod 6., která se týkala zaslání dat narození soudců, na které byl podán návrh na zahájení kárného řízení o kárné odpovědnosti, se **odmítá**.

Odůvodnění:

1. Dne 7. 12. 2020 obdržel Krajský soud v Českých Budějovicích žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která se týkala poskytnutí informací uvedených shora.

Shodu s prvopisem potvrzuje: Aneta Schmidová

2. Podle § 15 odst. 1 zákona pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.
3. Uvedené žádosti bylo zčásti vyhověno a žadateli byla poskytnuta většina požadovaných informací.
4. Dále soud dospěl k závěru, že jsou zde důvody pro odmítnutí části podané žádosti v příloze 2) – bod 6, která se týkala zaslání dat narození soudců, na které byl podán návrh na zahájení kárného provinění. Tyto požadované informace, které spočívají v získání uvedených údajů, nelze poskytnout. Povinný subjekt tedy při posuzování žádosti o informace musí vždy posoudit, zda požadované informace neobsahují některé z chráněných informací právě i podle jiného předpisu.
5. Přímo z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v § 8a odst. 1) vymezuje ochranu osobních údajů. Podle tohoto ustanovení informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Povinný subjekt tedy při posuzování žádosti o informace musí vždy posoudit, zda požadované informace neobsahují některé z chráněných informací. Podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod publikované pod č. 2/1993 Sb. (dále jen Listiny) odst. (1) každý má právo, aby byla zachována jeho lidská důstojnost, osobní čest, dobrá pověst a chráněno jeho jméno, odst. (2) každý má právo na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a rodinného života, odst. (3) každý má právo na ochranu před neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů o své osobě. Podle zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů nepatří do činnosti soudu, jako správce, zpracování osobních údajů k volnému zveřejnění. Chráněným osobním údajem ve smyslu čl. 10 Listiny a podle nařízení Evropského parlamentu o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a Rady (EU) 2016/679 je jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. Datum narození zcela určitě je osobním údajem, který slouží k přímé identifikaci osoby a musí být ze strany povinného subjektu chráněn.
6. Ze shora uvedených důvodů rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat prostřednictvím Krajského soudu v Českých Budějovicích odvolání k nadřízenému orgánu, Ministerstvu spravedlnosti ČR, se sídlem v Praze.

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.
předsedkyně krajského soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje: Aneta Schmidová